
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 363 del 16/05/2022

Oggetto:  INDIZIONE NUOVA PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO PER SERVIZIO  DI  PULIZIA 
DELLE FOGNATURE COMUNALI ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina a contrarre del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente 
n.  155 del 23/02/2022 è stato approvato l’impegno di spesa per il servizio di pulizia delle fognature 
comunali per un importo pari a euro 35.000,00 iva 22% compresa;

Dato atto che :

- in data 15/03/2022 è stata indetta  la procedura per l’affidamento del “Servizio di pulizia  
delle  fognature  comunali”  tramite piattaforma  Sintel  Lombardia  –  ID  152149713  CIG 
ZF2352F015 - e che tale gara è andata deserta come da report in allegato;

- con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n.  266 del 
31/03/2022 è stata approvata l’indizione di una nuova procedura di gara per l’affidamento in 
oggetto;

- in data 15/04/2022 è stata indetta  la procedura per l’affidamento del “Servizio di pulizia  
delle fognature comunal-gara 2” tramite piattaforma Sintel Lombardia – ID 153235601 CIG 
Z1435BE94B - e che tale gara è andata deserta come da report in allegato;

Ritenuto opportuno dover provvedere ad indire una nuova procedura di gara, con invito ad altri 
operatori  economici,  mediante  Richiesta  di  Offerta  su  Sintel  Lombardia  da  aggiudicarsi  con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016, nel rispetto di quanto 
previsto dalla sopra citata determina a contrarre;

Preso atto che per tale procedura di gara è stato richiesto un nuovo CIG Z9E365271A;

Determ. n. 363 del 16/05/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 56 del 29.12.2021 con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori  Pubblici,  Ambiente, Edilizia Privata, 
Urbanistica e SUAP dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/00;

DETERMINA

1. di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. provvedere ad indire una nuova procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di pulizia  
delle fognature comunali” mediante Richiesta di Offerta su Sintel Lombardia da aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 con CIG 
Z9E365271A;

3. di  prendere  atto  che  per  i  motivi  di  cui  sopra  il  CIG  Z1435BE94B,  assegnato  dalla 
determina n. 266 del 31/03/2022, viene sostituito col CIG Z9E365271A al fine di poter dar 
corso alla pubblicazione della gara;

4. di comunicare il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 363 del 16/05/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 363 del 16/05/2022

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1203/2022

Oggetto:  INDIZIONE NUOVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER SERVIZIO DI 
PULIZIA DELLE FOGNATURE COMUNALI ANNO 2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


